
／Terminalターミナル
アース金具 ／Ground Terminal

M1902-A

ネジ端子 ／Screw Terminal

M1698 定格 ：15A／Rating

定格 ：15A／Rating

定格 ：15A／Rating

M1699

M1700

M2045-M3

定格 ：15A／Rating

M1866-A

(2
)

11.18

1
0

3

M3,P=0.5

1
0

8.4

10

締付強度：M3適用ビス使用ニヨル締付ニテ
　　　　　1Nmノトルクニ耐エル事。

4- 2 ±0.10

9.2 ±0.1

6
±
0
.
1
0

基板孔参考寸法（部品面）

ﾏｰｸ 日付 変更者 照査 承認 変更内容

2004  07  26  藤原
2004  07      三浦

2004  07  08  三浦
2004  07 26 小田切

M3ネジ端子Ass'y

M2045-M3-CA

4：1

尺度

製図 承認

三角図法

仕上

部品名

設計

材質

図番

照査

エムデン無線工業株式会社

(2
)

11.18

1
0

3

M3,P=0.5

1
0

8.4

10

締付強度：M3適用ビス使用ニヨル締付ニテ
　　　　　1Nmノトルクニ耐エル事。

4- 2 ±0.10

9.2 ±0.1

6
±
0
.
1
0

基板孔参考寸法（部品面）

ﾏｰｸ 日付 変更者 照査 承認 変更内容

2004  07  26  藤原
2004  07      三浦

2004  07  08  三浦
2004  07 26 小田切

M3ネジ端子Ass'y

M2045-M3-CA

4：1

尺度

製図 承認

三角図法

仕上

部品名

設計

材質

図番

照査

エムデン無線工業株式会社M2106

M2151

定格 ：15A／Rating

1
0

8.4

10.7

2

6

M3,P=0.5

10

4

1
4

7

6

1
8

6

9.2

4- 2

基板孔参考寸法

一般寸法公差±0.2

締付強度：M3適用ビス使用による締付にて
　　　　　1Nmのトルクに耐える事。

適合基板厚み：1.6mm

ﾏｰｸ 日付 変更者 照査 承認 変更内容

1 2 X1228 M3バインドネジ(L=6) C2700 Niメッキ

1 1 M2106-1 M3ネジ端子 C2680 t0.8 Snメッキ

個数 符号 部品番号 部品名 材質 仕上

2011  06  13 藤原
2011  05     三浦

2011  05  06 三浦
2011 06 10 小田切

M3ネジ端子(H=18)

M2106-CA

2:1

尺度

製図 承認

三角図法

仕上

部品名

設計

材質

図番

照査

エムデン無線工業株式会社

1
0

8.4

10.7

2

6

M3,P=0.5

10

4

1
4

7

6

1
8

6

9.2

4- 2

基板孔参考寸法

一般寸法公差±0.2

締付強度：M3適用ビス使用による締付にて
　　　　　1Nmのトルクに耐える事。

適合基板厚み：1.6mm

ﾏｰｸ 日付 変更者 照査 承認 変更内容

1 2 X1228 M3バインドネジ(L=6) C2700 Niメッキ

1 1 M2106-1 M3ネジ端子 C2680 t0.8 Snメッキ

個数 符号 部品番号 部品名 材質 仕上

2011  06  13 藤原
2011  05     三浦

2011  05  06 三浦
2011 06 10 小田切

M3ネジ端子(H=18)

M2106-CA

2:1

尺度

製図 承認

三角図法

仕上

部品名

設計

材質

図番

照査

エムデン無線工業株式会社

11.18

10
8.4

1
0

6

10

3

10

1
7
.
3

10.7

4- 2 9.2

6 基板孔参考寸法

(部品面より見る)

一般寸法公差±0.2

締付強度：M3適用ビス使用による締付にて
　　　　　1N･mのトルクに耐えること

ﾏｰｸ 日付 変更者 照査 承認 変更内容

個数 符号 部品番号 部品名 材質 仕上

1 2 X1228 M3バインドネジ(L=6) C2700W Ｎiメッキ

1 1 M2151-1 M3 ネジ端子 C2680,t0.8 Snメッキ

2018 11 12 小田切
2018 02    廣瀬

2018 02 05 廣瀬 
2018 11 09 藤原

M3 ネジ端子

M2151-CA

2:1

尺度

製図 承認

三角図法

仕上

部品名

設計

材質

図番

照査

エムデン無線工業株式会社

この図面はエムデン無線工業株式会社の機密保有物です。事前に当社の承諾無く、本書類を複製、第三者への貸出または開示する事を禁じます。
This drawing contains information that is proprietary of EMUDEN and should not be used without written permission.

11.18

10
8.4

1
0

6

10

3

10

1
7
.
3

10.7

4- 2 9.2

6 基板孔参考寸法

(部品面より見る)

一般寸法公差±0.2

締付強度：M3適用ビス使用による締付にて
　　　　　1N･mのトルクに耐えること

ﾏｰｸ 日付 変更者 照査 承認 変更内容

個数 符号 部品番号 部品名 材質 仕上

1 2 X1228 M3バインドネジ(L=6) C2700W Ｎiメッキ

1 1 M2151-1 M3 ネジ端子 C2680,t0.8 Snメッキ

2018 11 12 小田切
2018 02    廣瀬

2018 02 05 廣瀬 
2018 11 09 藤原

M3 ネジ端子

M2151-CA

2:1

尺度

製図 承認

三角図法

仕上

部品名

設計

材質

図番

照査

エムデン無線工業株式会社

この図面はエムデン無線工業株式会社の機密保有物です。事前に当社の承諾無く、本書類を複製、第三者への貸出または開示する事を禁じます。
This drawing contains information that is proprietary of EMUDEN and should not be used without written permission.

11.18

10
8.4

1
0

6
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3
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1
7
.
3

10.7

4- 2 9.2

6 基板孔参考寸法

(部品面より見る)

一般寸法公差±0.2

締付強度：M3適用ビス使用による締付にて
　　　　　1N･mのトルクに耐えること

ﾏｰｸ 日付 変更者 照査 承認 変更内容

個数 符号 部品番号 部品名 材質 仕上

1 2 X1228 M3バインドネジ(L=6) C2700W Ｎiメッキ

1 1 M2151-1 M3 ネジ端子 C2680,t0.8 Snメッキ

2018 11 12 小田切
2018 02    廣瀬

2018 02 05 廣瀬 
2018 11 09 藤原

M3 ネジ端子

M2151-CA

2:1

尺度

製図 承認

三角図法

仕上

部品名

設計

材質

図番

照査

エムデン無線工業株式会社

この図面はエムデン無線工業株式会社の機密保有物です。事前に当社の承諾無く、本書類を複製、第三者への貸出または開示する事を禁じます。
This drawing contains information that is proprietary of EMUDEN and should not be used without written permission.

定格 ：15A／Rating

品名
／ Name of Article

品番
／ Model#

M3 アース金具	／ M3 Ground Terminal M1866-A
M4 アース金具	／ M4 Ground Terminal M1866

品名
／ Name of Article

品番
／ Model#

M3 アース金具	／ M3 Ground Terminal M1902-A
M4 アース金具	／ M4 Ground Terminal M1902

品名
／ Name of Article

品番
／ Model#

M3 ネジ端子	／ M3 Screw Terminal M1698
M3 ネジ付き	／ M3 Screw Terminal M2095
M4 ネジ端子	／ M4 Screw Terminal M1713
M4 ネジ付き	／ M4 Screw Terminal M1886

品名
／ Name of Article

品番
／ Model#

M3 ネジ端子	／ M3 Screw Terminal M1699
M3 ネジ付き	／ M3 Screw Terminal M2096
M4 ネジ端子	／ M4 Screw Terminal M1714
M4 ネジ付き	／ M4 Screw Terminal M1899

品名
／ Name of Article

品番
／ Model#

M3 ネジ端子	／ M3 Screw Terminal M1700
M3 ネジ付き	 ／ M3 Screw Terminal M2107
M4 ネジ端子	／ M4 Screw Terminal M1715

品名
／ Name of Article

品番
／ Model#

M3 ネジ端子 ／ M3 Screw Terminal M2045-M3

品名
／ Name of Article

品番
／ Model#

M3 ネジ端子 ／ M3 Screw Terminal M2106

品名
／ Name of Article

品番
／ Model#

M3 ネジ端子 ／ M3 Screw Terminal M2151

市販製品において、予告なく仕様変更・生産中止となる場合が御座います。10



M2125

定格 ：50A／Rating

定格 ：40A／Rating

定格 ：60A／Rating

定格 ：90A／Rating

定格 ：120A／Rating

定格 ：60A／Rating

M2132

M2064

M6×P=1.0

2
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.
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1.6

1
1
.
6

24

5

20

P= 4×5

2
2
.
4

20

12

4

12- 2

適合基板孔参考寸法

ﾏｰｸ 日付 変更者 照査 承認 変更内容

2005 11 10 藤原
2005 10    倉橋

2005 11 09 廣瀬
2005 11 10 小田切

高定格用基板端子Ass'y

M2064-CA

2:1

尺度

製図 承認

三角図法

仕上

部品名

設計

材質

図番

照査

エムデン無線工業株式会社

(締付強度)
適合圧着端子を取付けて
ネジを締付けた時に
4.8N･mに耐える事

(1)RoHS指令に対応していること。
(2)鉛フリー半田、共晶半田共に
   半田付け可能であること。

M6×P=1.0

2
0
.
8

1.6

1
1
.
6

24

5
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P= 4×5

2
2
.
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4

12- 2

適合基板孔参考寸法

ﾏｰｸ 日付 変更者 照査 承認 変更内容

2005 11 10 藤原
2005 10    倉橋

2005 11 09 廣瀬
2005 11 10 小田切

高定格用基板端子Ass'y

M2064-CA

2:1

尺度

製図 承認

三角図法

仕上

部品名

設計

材質

図番

照査

エムデン無線工業株式会社

(締付強度)
適合圧着端子を取付けて
ネジを締付けた時に
4.8N･mに耐える事

(1)RoHS指令に対応していること。
(2)鉛フリー半田、共晶半田共に
   半田付け可能であること。

M2020

10.1

13.6 ±0.3

t1.2

14.8

13

M5,P=0.8

9

7.5

1.5 1.5

3
11

4.
2

2.752.75

6.4

4-R0.75

4.
17.

4

2 ±0.3

1

13.6

7.
5

4- 2.1 min

適用仕様書番号：SPC-0475

推奨環境
・組込ビス　　JIS B 1188に定めるM5 L=10
・電線サイズ　AWG6(1本配線) AWG10(2本配線)
・圧着端子限定

一般寸法公差±0.2

基板孔参考寸法
(部品面より見る)

1

1

ﾏｰｸ 日付 変更者 照査 承認 変更内容

1 2015/04/15 廣瀬 堀江 小田切 寸法指示変更

1 1 M2132-1 ストッパー付M5ネジ端子(ストレート) C2680 t1.2 Snメッキ

個数 符号 部品番号 部品名 材質 仕上

2014 07 09 小田切
2014 07    廣瀬

2014 07 09 廣瀬
2014 07 09 小田切

ストッパー付M5ネジ端子（ストレート）

M2132
2:1
尺度

製図 承認

三角図法

仕上

部品名

設計
材質

図番

照査

エムデン無線工業株式会社

0.2 0.2

13.6

1
3

14.8 M5 x P=0.8

1.5 ±0.2 x t1.21.5 ±0.2 x t1.2

7.5

3.5

1
1

4
.
2

1

13.6

7
.
5

4- 2.1 min

　基板孔参考寸法
（部品面より見る）

一般寸法公差　±0.3

適用仕様書番号：SPC-0475-A

推奨環境
・組込ビス　JIS B1188に定めるＭ5　Ｌ＝10
・電線サイズ　AWG6（1本配線）、AWG10(2本配線）
・圧着端子限定

ﾏｰｸ 日付 変更者 照査 承認 変更内容

個数 符号 部品番号 部品名 材質 仕上

1 1 M2148-1 Ｍ5　ネジ端子 C2680 t1.2 Snメッキ

2017  03 31 小田切
2016  09     山田

2017  03 30  山田
2017  03 31  堀江

Ｍ5　ネジ端子

M2148

2:1

尺度

製図 承認

三角図法

仕上

部品名

設計

材質

図番

照査

エムデン無線工業株式会社

この図面はエムデン無線工業株式会社の機密保有物です。事前に当社の承諾無く、本書類を複製、第三者への貸出または開示する事を禁じます。
This drawing contains information that is proprietary of EMUDEN and should not be used without written permission.
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納品時先端寸法 1
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8

8- 2.4

基板孔位置推奨寸法（部品面）

一般寸法公差±0.3

適用仕様書No.:SPC-0483

ﾏｰｸ 日付 変更者 照査 承認 変更内容

1 2016/11/28 三浦(美) 堀江 小田切 公差変更

ﾃﾞﾌｫﾙﾄ/個
数

符号 部品番号 部品名 材質 仕上

1 1 M2137-1 M5 ネジ端子 C2680,t1.2 Snメッキ

2015 09 30 小田切
2015 09 29 三浦(美)

2015 09 29 三浦(美)

2015 09 30 堀江

M5 ネジ端子

M2137

2:1

尺度

製図 承認

三角図法

仕上

部品名

設計

材質

図番

照査

エムデン無線工業株式会社

13.4

24 15
.5

7

4

8

M4,P=0.7

M5,P=0.8

2.
5

-0
.2

+0
.8

3.
2

-0
.2

+0
.8

1.6 2.6

10
3.

5
16

8

7.5

3

11

21

1

12.2

3.
4

1.8

2.
4

1.8

8
8

基板孔参考寸法（部品面）

一般寸法公差±0.2

適用仕様書No.:SPC-0460

ﾏｰｸ 日付 変更者 照査 承認 変更内容

1 1 M2125-1 M4・M5 2連ネジ端子 C2680,t1.2 Snメッキ

個数 符号 部品番号 部品名 材質 仕上

2013 11 14 藤原
2013 11    三浦(美)

2013 11 12 三浦(美)
2013 11 14 堀江

M4・M5 2連ネジ端子

M2125
2:1
尺度

製図 承認

三角図法

仕上

部品名

設計
材質

図番

照査

エムデン無線工業株式会社

10.1

13.6 ±0.3

t1.2

14.8
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M5,P=0.8
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4-R0.75
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4- 2.1 min

適用仕様書番号：SPC-0475

推奨環境
・組込ビス　　JIS B 1188に定めるM5 L=10
・電線サイズ　AWG6(1本配線) AWG10(2本配線)
・圧着端子限定

一般寸法公差±0.2

基板孔参考寸法
(部品面より見る)

1

1

ﾏｰｸ 日付 変更者 照査 承認 変更内容

1 2015/04/15 廣瀬 堀江 小田切 寸法指示変更

1 1 M2132-1 ストッパー付M5ネジ端子(ストレート) C2680 t1.2 Snメッキ

個数 符号 部品番号 部品名 材質 仕上

2014 07 09 小田切
2014 07    廣瀬

2014 07 09 廣瀬
2014 07 09 小田切

ストッパー付M5ネジ端子（ストレート）

M2132
2:1
尺度

製図 承認

三角図法

仕上

部品名

設計
材質

図番

照査

エムデン無線工業株式会社

0.2 0.2

13.6

1
3

14.8 M5 x P=0.8

1.5 ±0.2 x t1.21.5 ±0.2 x t1.2

7.5

3.5

1
1

4
.
2

1

13.6

7
.
5

4- 2.1 min

　基板孔参考寸法
（部品面より見る）

一般寸法公差　±0.3

適用仕様書番号：SPC-0475-A

推奨環境
・組込ビス　JIS B1188に定めるＭ5　Ｌ＝10
・電線サイズ　AWG6（1本配線）、AWG10(2本配線）
・圧着端子限定

ﾏｰｸ 日付 変更者 照査 承認 変更内容

個数 符号 部品番号 部品名 材質 仕上

1 1 M2148-1 Ｍ5　ネジ端子 C2680 t1.2 Snメッキ

2017  03 31 小田切
2016  09     山田

2017  03 30  山田
2017  03 31  堀江

Ｍ5　ネジ端子

M2148

2:1

尺度

製図 承認

三角図法

仕上

部品名

設計

材質

図番

照査

エムデン無線工業株式会社

この図面はエムデン無線工業株式会社の機密保有物です。事前に当社の承諾無く、本書類を複製、第三者への貸出または開示する事を禁じます。
This drawing contains information that is proprietary of EMUDEN and should not be used without written permission.
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納品時先端寸法 1
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8- 2.4

基板孔位置推奨寸法（部品面）

一般寸法公差±0.3

適用仕様書No.:SPC-0483

ﾏｰｸ 日付 変更者 照査 承認 変更内容

1 2016/11/28 三浦(美) 堀江 小田切 公差変更

ﾃﾞﾌｫﾙﾄ/個
数

符号 部品番号 部品名 材質 仕上

1 1 M2137-1 M5 ネジ端子 C2680,t1.2 Snメッキ

2015 09 30 小田切
2015 09 29 三浦(美)

2015 09 29 三浦(美)

2015 09 30 堀江

M5 ネジ端子

M2137

2:1

尺度

製図 承認

三角図法

仕上

部品名

設計

材質

図番

照査

エムデン無線工業株式会社

13.4

24 15
.5

7

4

8

M4,P=0.7

M5,P=0.8

2.
5

-0
.2

+0
.8

3.
2

-0
.2

+0
.8

1.6 2.6

10
3.

5

16
8

7.5

3

11

21

1

12.2

3.
4

1.8

2.
4

1.8

8
8

基板孔参考寸法（部品面）

一般寸法公差±0.2

適用仕様書No.:SPC-0460

ﾏｰｸ 日付 変更者 照査 承認 変更内容

1 1 M2125-1 M4・M5 2連ネジ端子 C2680,t1.2 Snメッキ

個数 符号 部品番号 部品名 材質 仕上

2013 11 14 藤原
2013 11    三浦(美)

2013 11 12 三浦(美)
2013 11 14 堀江

M4・M5 2連ネジ端子

M2125
2:1
尺度

製図 承認

三角図法

仕上

部品名

設計
材質

図番

照査

エムデン無線工業株式会社

M2148

M2137

／Terminalターミナル
ネジ端子 ／Screw Terminal

品名
／ Name of Article

品番
／ Model#

M4･M5 2 連ネジ端子／ M4・M5 Screw Terminal M2125

品名
／ Name of Article

品番
／ Model#

M5 ネジ端子           ／ M5 Screw Terminal M2020

品名
／ Name of Article

品番
／ Model#

ストッパー付 M5 ネジ端子／ M5 Screw Terminal M2132

品名
／ Name of Article

品番
／ Model#

M5 ネジ端子           ／ M5 Screw Terminal M2148

品名
／ Name of Article

品番
／ Model#

M5 ネジ端子           ／ M5 Screw Terminal M2137

品名
／ Name of Article

品番
／ Model#

M6 ネジ端子           ／ M6 Screw Terminal M2064

M2046-M4

定格 ：15A／Rating

11.18

10.7

(2
.
7)

1
0

3
1
0

M4,P=0.7

8.4

10

締付強度：M4適用ビス使用ニヨル締付ニテ
　　　　　1.9Nmノトルクニ耐エル事。

4- 2 ±0.10

9.2 ±0.10

6
±
0
.
1
0

基板孔参考寸法（部品面）

ﾏｰｸ 日付 変更者 照査 承認 変更内容

2004  07  26  藤原
2004  07      三浦

2004  07  08  三浦
2004  07 26 小田切

M4ネジ端子

M2046-M4-CA

4：1

尺度

製図 承認

三角図法

仕上

部品名

設計

材質

図番

照査

エムデン無線工業株式会社

11.18

10.7

(2
.
7)

1
0

3
1
0

M4,P=0.7

8.4

10

締付強度：M4適用ビス使用ニヨル締付ニテ
　　　　　1.9Nmノトルクニ耐エル事。

4- 2 ±0.10

9.2 ±0.10

6
±
0
.
1
0

基板孔参考寸法（部品面）

ﾏｰｸ 日付 変更者 照査 承認 変更内容

2004  07  26  藤原
2004  07      三浦

2004  07  08  三浦
2004  07 26 小田切

M4ネジ端子

M2046-M4-CA

4：1

尺度

製図 承認

三角図法

仕上

部品名

設計

材質

図番

照査

エムデン無線工業株式会社

品名
／ Name of Article

品番
／ Model#

M4 ネジ端子  ／ M4 Screw Terminal M2046-M4

SG座 ／Insulating Bushing

M1773

SG座使用例

組込み例

品名
／ Name of Article

品番
／ Model#

SG 座        ／ Insulating Bushing M1773

市販製品において、予告なく仕様変更・生産中止となる場合が御座います。11


